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Stadsbyggnadsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Stadsbyggnadsnämnden ser fördelar med Energimarknadsinspektionens förlag till 
anpassning av ellagen efter EU:s elmarknadsdirektiv. Bland annat stärks konsumentskyddet 
för elanvändare i slutna distributionssystem eftersom de enligt förslaget kan få sin nättariff 
prövad. De slutna distributionssystemen ska också ge tillträde för tredje part, vilket ökar 
elanvändarens möjlighet att byta elleverantör. Stadsbyggnadsnämnden välkomnar också 
förslaget att utvidga möjligheten till undantag från kravet på nätkoncession om det interna 
nätet i huvudsak ska tillgodose elbehovet hos fartyg. 

Yttrande 

Malmö stad står inför utmaningar avseende en sårbar elförsörjning, höga elpriser samt låg 
lokal och regional elproduktion. Malmö stad har behov av att bland annat skapa 
förutsättningar för en långsiktig energiförsörjningen, rimliga energikostnader, ett 
konkurrenskraftigt näringsliv och ett leveranssäkert energisystem. Den rubricerade rapporten 
har granskats utifrån dessa utmaningar. 

Energimarknadsinspektionens förslag till kompletteringar av den svenska ellagen, med avsikt 
att överensstämma med EU:s elmarknadsdirektiv motverkar inte Malmös ambitioner om en 
bättre energisituation. Stadsbyggnadsnämnden ser däremot ett antal fördelar med 
Elmarknadsinspektionens förslag. Bland annat stärks konsumentskyddet för elanvändare i 
slutna distributionssystem eftersom de enligt förslaget kan få sin nättariff prövad. De slutna 
distributionssystemen ska också ge tillträde för tredje part, oavsett om kunden är ansluten till 
ett nät som drivs med stöd av nätkoncession eller inte. Det ökar elanvändarens valfrihet 
eftersom det ger möjlighet att för byte av elleverantör. Det stärker också elmarknaden då 
elleverantörer får tillgång till kunder i de slutna distributionssystemen.  

 



 
  2 (2)

  

 

Stadsbyggnadsnämnden välkomnar också förslaget att möjliggöra undantag från 
koncessionsplikten för interna när som har för avsikt att elförsörja fartyg. Det är positivt för 
hamnverksamheten. Likaså välkomnas Energimarknadsinspektionens förlag om att även 
allmänna och enskilda institutioner kan undantas från huvudregeln att icke 
koncessionspliktiga nät inte får överföra el för annans räkning. 

Stadsbyggnadsnämnden har inget ytterligare att anföra i ärendet. 
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[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden] 


